C G L X X X I i r 

J O H A N N E S C O M E S B L E S E N S I S M A I U S M O N A S T E R I U M 

I N S T A T U M P R I S T I N U M R E S T I T U I T (2) 

1256 

Jean de Châtillon, comte de Blois , à la prière d 'Alphonse de Poitiers, rend aux religieux 
de Marmoutier la jouissance paisible de tous leurs biens dans le comté de Blois , comme 
ils en jouissaient avant les derniers troubles. De plus il amortit toutes leurs futures acqui-
sitions. 

Uniuersis présentés litteras inspecturis, Johannes de Castellione, 
comes blesensis et dominus de Avenis , salutem in Domino. Noue-
ritis quod nos ad preces karissimi consanguinei nostri illustris viri 
Al fonsi , comitis pictauensis et Tholose , restituimus integraliter et 
plenaliter abbatem et conuentum maioris monasterii, prope Turonis , 
et membra ad dictum monasterium pertinentia, quantum ad posses-' 

( 1 ) S u r le sceau en plomb : A l e x a n J e r PP. I I I I . — Housseau V I I , n" 3042 . ) 

(2) L'original en pareil, a u x a r c h . dép. , était scellé sur cordons de soie rouge, blanche et 
violette. — Les mêmes archives possèdent aussi du même document un « transcriptum » 
daté de 1 3 2 2 ; un vidimus de 1 3 4 0 ; un autre de 1 + 3 0 ; une traduction française du 1 1 juil-
let iû}3. Enf in il est inséré sous le n» a i dans le Carlitlaire de Mesland. 

siones vel quasi, seu saisinas nemorum et terrarutn et tailliarutn, et 
quorumcumque jur ium seu bonorum si torum siue existencium, in 
comitatu blesensi, siue in potestate nostra. Et ponimus eos in 
statu, in quo erant tempore mote discordie siue litis, inter bone 
memorie nobilem vi rum H u g o n e m de Castellione, patrem nostrum, 
quondam comitem blesensem ex vna parte, et ipsos abbatem et 
conuentum ex altéra. E t remotis omnibus supprisiis, vo lumus et 
concedimus quod ipsi gaudeant in posterum omnibus libertatibus, 
juribus et saisinis, ac quibusiibet possessionibus suis jam acquisitis, 
et deinceps acquirendis ; nobis tamen remanent ibus ex eorum 
quictacione omnibus mobil ibus, que de rébus ipsorum percepimus 
tempore mote discordie supradicte. Nec eciam de rébus consumptis 
monacliis tenebimur memorat is . E t ne doleant se nobis predicta 
quitauisse, nos ad preces illustris viri karissimi consanguinei nostri 
comitis supradicti , concedimus prefatis abbati et conuentui, eo rum-
que successoribus et membris, licenciam et l iberam facultatem, ea 
que poterunt in terra et potestate nostra, acquirendi in terris, vineis, 
pratis, nemoribus, domibus, censibus, et aliis quibuscumque rébus. 
Que omnia ipsis ex nunc /conf i rmamus et amortizamus tenenda et 
possidenda perpetuo, et absque molesiacione vel inquietacione 
aliqua nostra, vel heredum nos t ro rum libéré et quiete, nichil juris, 
vel seruitutis in predictis omnibus , nobis seu heredibus nostris 
retinendo qualibet racione. In cuius rei test imonium et munimen , 
sigillum nostrum presentibus litteris est appensum. Actum anno 
Domini M» CC° quinquagesimo sexto, mense nouembri .